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Medellin, 31 de mayo de 2019

Doctor

RAMON JAVIER MESA CALLEJAS
Vicerrector Administrativo
Universidad de Antioquia

Referencia: INVITACION PUBLICA Nro.|P-AMP-001-2019

Objeto: Seleccionar uno (1) o hasta cinco (5) Proveedores de bienes con
Caracteristicas Técnicas Uniformes o de comun utilizacién para celebrar un Acuerdo Marco
de Precios (en adelante AMP) o Negociacion Global de Precios (en adelante NGP), segun
las Condiciones Técnicas Obligatorias (Anexo c) en las siguientes lineas de bienes:
Papeleria y Utiles de Oficina, y Tintas y Téneres.

Comisién:  Mariella Herran Silva, (Divisiéon de Servicios Logisticos), Maria Leonor
Herrera Serna (Division de Servicios Logisticos), Johan Alejandro Zapata (Division de
Servicios Logisticos), José Adid Rocha Jiménez (Direccién Juridica).

Cuantia: Mediana

Asunto . Informe de revision y evaluacién de propuestas.

Respetado doctor Ramén Javier,

En cumplimiento de la designacion de Comision Evaluadora, mediante oficio del 15 de mayo
de 2019; procedemos a presentarle informe de los resultados de la evaluacién conforme al
numeral 7 del articulo 32 de la Resolucién Rectoral 39.475 de 2014.

1. Antecedentes

1.1, EI25 de febrero de 2019 se elabord y firmé el estudio de oportunidad y conveniencia
para estructurar el proceso para celebrar el Acuerdo Marco de Precios de la
referencia.

1.2 El 12 de abril de 2019, se publicoé la invitacion de la referencia, en el Portal
Universitario www.udea.edu.co.

1.3.  El 30 de abril de 2019 se respondieron las observaciones presentadas por las

personas interesadas

El 2 de mayo de 2019 se amplio el cronograma y se publicé la Adenda 1.

El 14 de mayo de 2019, a las 11:30 a.m., hora legal colombiana sefialada por la

Division de Metrologia de la SIC, se cerrd |a invitacién de |a referencia y se recibieron

en la ventanilla Unica de gestién de correspondencia, CINCO (05) propuestas

comerciales, de las cuales dos (2) presentaron oferta para las dos lineas (Papeleria

y Utiles de Oficina y Tintas y Toneres) y tres (3), solo para la linea de Papeleria y

Utiles de Oficina, tal como se detalla a continuacion

_
onips
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} LINEA PARA
‘ REPRESENTA LA CUAL
iTEM % HORA RADICADO PROPONENTE NIT NTE LEGAL CEDULA PRESENTA
| PROPUESTA
CARLOS
MARIO Papeleria y
ESCOBAR utiles de oficina
1 11:00:22a. m. | 2019008365 UNIPLES S.A. 511.021.363-0 ORTZ 71.583.463 |Tintas y téner
SUMINISTROS LISETTE Papeleria y
MEJIA GAVIRIA MEJIA utiles de oficina
2 11:00:27 a. m. | 2019008366 S.A.8. 900.334.852-7 | GAVIRIA 43,604,836
HECTOR VAN
PAPELERIAY BAENA Papeleriay
SERVICIOS 8.AS- GIRALDO ttiles de oficina
3 11:00:32a. m. | 2019008367 PAPYSER £00.049.074-9 | (Encargado) 71.628.682
DIEGO
ANDRES Papeleria y
PAPELERIA EL JURADO itiles de oficina
4 11:01:402. m. | 2019008358 PUNTO S.A.S. 800.004.711-9 | MOSQUERA | 80,105,903 |Tintes y téner
RAMIRO Bepeleria y
PAPELERIA EL CID RINCON (tiles de oficina
5 11:24:41a. m. | 2015008372 S.A.S. 800.021,033-5 | OCAMPO 71.644,002

2. Etapa 1. Revision de Requisitos habilitantes para participar, numeral 12 de los
términos de referencia.

2.1 Requisitos juridicos para SOCIEDADES COMERCIALES (Persona Juridica):

Las empresas proponentes cumplen los requisitos juridicos, como se detalla a continuacién:

7elebrar un Acuerdo Marco de Precios (AMP) ¢ Negociacién Global de Precios (NGP) con hasta CINCO (5) P parael
oficing; ¥ (f) Tintas y Téneres, al amparo del AMP.

UNIVERSDAD DE ANTIOQUIS (VICERRECTORIA ADMINETRATIVA . DMISION DE SERVICIOS LDG[STIC@
NVITACION PUBLICA No.1P.AMP.001-2019

por d

de bienes en

da: {1} papelerfay (tiles de

compra, venta y distribucién o suministro de
bienes al por rmayor o al detal, en una la knea de|
papelerfa y dliles de oficira, ton capacidad]
jurfdica para cetebrar contratos.

(i) Haber sido registrada DOS (2) afos artas dej
fa fecha de la aperiura de la Invitaciény tener un)
término de duracidn igual o mayor a CINCO (5)
afios.

1) EI () tante legal v los tros def
Consejo Directwo, no pueden taner inhabikdadas,
nl Inconpativiidades ni confictos de Interés parg)

(i) CUMPLE. Regislrada en la
cérara de tomercio Aburrd sur,
bajo el ndmero 86081 @l 8 de
febrero de 2013 (ver folio 2),
Socledad vigente hasta el 12 de
noviembre de 2042 (verfelio 3)
(il (iv) CUMPLE verfolics 14y
15)

Certificado del 25/04/2018 cddigo
de verlficacion RNIYFYmEMT (ver
Tollos 12l 10y

(i) CUMPLE. Registrada enla
camara de comercio Medalin,
bajo el ndmero 765 el 21 de
enero de 2010, duracion
indefinida. (ver fokio 2 del
certificado expedido por ka
Cérmara de Comercio.

(1) (v) CUMPLE. Adjunta
Formato 2 firmado. Sinfolio.

Cerlificado de existenciay
teprasartac ién legal axpedido
1 03/05:2019 chdigo de

cerlficado expedido por la Cérrara
de Comercio Aburra sur.

(iiy CUMPLE. Registrada an la
céamara de comerclo Aburra sur bao
elnimaro 10366 el 13 de marzo de
2002, duracién Indefinida, se
evidencia en elfoio 2y 3 del
cerificado expedido por la Carrara
ds Comercio Aburra sur,

(i) (iv) CUMPLE . Adurta Formato 7
firrado por el represertante legal el
10 de mayo de 2019, {ver folios 1,
2y3)

PROPONENTES UNIPLES S.4. wgfﬁ:“:;";‘“ P“”Lfmp’gﬁggfus SAS-| pApELERIA ELPUNTO SAS. | PAPELERIA EL CID SAS.
NIT 811.021.363-0 900.334.852.7 000.049.074.9 890.004.711-9 800.021.033-5
12.2. REQUISITOS JURIDICOS DE
PARTICPACION {personas uridicas)
Num|{12.2 Documentos que se deben adjuntar ala
eral [propuesta comercial
(i) Ser una persona juridica con objelo social la() CUMPLE (verTollos 1y3) ) CUMPLE. (ver folio 2). (i) CUMPLE (ver folie 03} del (0 CUMPLE (verfolio 6). (h CUMPLE, (verfolio 16),

(i) CUMPLE , Registrada en la
cérrara de comerclo Medelin bajo
ol ndmero 2960 el 22 de abri de
1887 se evidencla en elfolio 5.
Sociedad vigente hasta el 30 de
abril da 2037, Foko 6.

(i) (iv) CUMPLE, Adjurta Formato
2 firmado. (verfotios 12l 3).

Cerlificado de existenciay
representacitnlegal expedido el
22/0472019 c6digo de verificacion
W 2D TrdcafQikde. (ver folios 4 ai

(ip CUMPLE, Registrada enla
camara de comercio Medelin,
bajo el ndrmero 8887 el 26 de
noviembre de 1987 se
evidencia enel fofio 15.

E&)lﬂc ¥n indefinida, (verfolio
(i) {i¥) CUMPLE. Adjunta
Formato 2 firmado por el
represertarnte legal el
;)uns:m 9, (Verfolios 4 al

confratar con la UdeA, conforme con  [s|Cerificado de matricula mercantl  [verificacidn miQloaNbhZdfpicl 11} Certificado de existenclay

Constitucién, la Lay y el Acverdo Superior 395 deidel 06/05/2019 cddigo de Sin fofo. Cerlific ado de exislenciay [represertacidn lagal expedido

2011 de fa UdeA, verific aciin UWySxkFUHA, (ver | Cenlific ado de matricula representaclon legal expedida el Certiicado de matricula mercanti |el 06/05/2019. cédigo de
lrotine 14 al 43, cnmtil L 02082040, i 1 Londdian da. i i

Haver pagado los aportes al sisiema de|CUMPLE. Adjunta formato 5, CUMPLE. Adunta formato 5,  |[CUMPLE. Adura formato 5, CUMPLE. Adunta formato 5, CUMPLE. Adunta formato 5,

seguridad sotial integral y parafiscales, en los)
sais (B) meses anleriores a la preseniacion de la)
propuesta.

Si tiene acuerdos de pago deberd cerificarlo.
(Ley 100 de 1833; Ley 769 de 2002, Ley 797 de|

firmado por el revisor fiscal Gabriel
Jaime Jimenez Patifio cc.
71.593.441. TP 22644 T. (ver falio
16)

firmado por el revisor fiscal
AndrésFefpe Eusse Loaiza,
TP 170031-T. Sin follo.

frmado por representarte fegalfolio
23y otro firmado por el revisor
fiscal Luz Marina Garcla Velasquez.
Folio 24, TP 7385-T.

firmado par e revisor fiscal Ouido

Folio 304, Del 3010472019,

Alberto Gémez GomezTP 5700-T.

firmado por el revisor fiscal
Claudia Patricia Vanegas TP
38937-T,Follo 23 gef
06052019,

No tener reporte al Boletin de Responsables|
Fiscales de la Coniraloria General do &)

[CUMPLE (verTolio 17). Expedico
el 02/05/2019. cédigo de

02/05/2019. codigo de

CUMPLE, Sin folo. Expedido el

CUMPLE. Folio 27, Expedido el
10/05/2019. cédigo de verificaclén:

CUMPLE. F olio 287 Expedido el
2810472019, cédigo da verficacidn

CUMPLE, Folio 60 Expecido
el 02/05/2019. eddigo de

Repihica (Articulo 60 Ley 610 de 2000 y Clreular|vertficacién verificackm 8000430749180510110349 800004711130428083815, verllicaclon
005 de 25 de febrero de 2008 de la Contraiotia), 18110213530180502144928 900334852190502141237. 8000210335180502145122,
No lener mora en el Sistema Registro Naciona|CUMPLE. (ver folio 18), Expedido |[CUMPLE. Sin foko Expedida et [CUMPLE, Folio 30 Expeadido al CUMPLE, Folio 299, Expedide ¢! |[CUMPLE. El proponente no
de Medidas Correctivas (RNMC) de la Polic/ajel 02/05/2019 para i3 cédula 02/05/2019 para la cédula 10/05/2018 para la téduia 01/05/2019 para la cédula adunta el cerlificado, s2
4 INacional de Colombia (articuo 183 de la Ley|71.583.463 43.604.836 71.628.882 80.105.903 consula el 150572019 parala
1801 ¢e 2018). cédula 71.644.002.
Commaitia aseguradora|Liberty Seguros SA. Folo 267-275 [Swamericana. Sin folo E'Em ﬁgﬁ:‘fe““ SA lconfiarza 8. (Folios 348 - 355) |Mundial de Seguros SA.
Nimero de pdliza|3041984 23611731 23556 4654
Valor rado) 0,000 000 $155400,000
Vifencia desde - hasta -05- 0614 4 - - 019-05- g
CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS CUMPLE SUMBLE CUMPLE SUMBLE SUMPLE
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Se adjunta concepto juridico del abogado José Adid Rocha Jiménez, de la Unidad de Apoyo

Juridico en Contratos y Convenios de la Direccién Juridica.

2.2. Requisitos de experiencia

Las empresas Uniples S.A., Suministros Mejia Gaviria S.A.S., Papeleria y Servicios S.A.S.,
Papeleria EI Punto S.A.S., y Papeleria El Cid S.A.S., cumplen con los requisitos de
experiencia de la invitacién, numeral 12.4 de los términos de referencia:

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA (VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA - DIVISION DE SERVICIOS LOGISTICOS)

INVITACION PUBLICA No.IP-AMP-001-2018

Objeto: celebrar un Acuerdo Marce de Precios {AMP) o Negociacion Giobal de Precios (NGP) con hasta CINCO (5) Proveedores para el suministro, por
demenda, de bienes en las lineas de: (1) papeleria y Utiles de oficina; y (I1) Tintas y Téneres, al amparo del AMP.

Proponente: UNIPLES S.A.
i EN SMMLV EN SMMLV | FORMADE
L CONTRATO CONTRATANTE ¥ UNRRABSRIY | REATETAY | smcucion |, SS | Rl
M UTILES DE CACINA TONER & P
EMPRESA DE TRANSPORTE
MASNMO DEL VALLE DE ’
76- 27
CN 20170246 del 07/07/2017 ABURRA LTDA - NETRO DE 201,73 Individual 100 276- 278
1 MEDELLIN LTDA
CONSEJO SUPERIOR DE LA :
2 18150 del 20/06/2017 OOICATURA 497,74 Individual 100 280-281
ESCUELA SUPERIOR DE
15701 del 02/04/2017 ADMINSITRACION PUBLICA 61,32 Indivicual 100 262
3 ESAP
ESCUELA SUPERIOR DE
533 Del 04/07/2017 ADMINSITRACION PUBLICA 253,58 Individual 100 282
4 ESAP
CUMPLE 455,31 559,06

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA (VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA - DIVISION DE SERVICIOS LOGISTICOS)

ACTA DE RECEPCION DE PROPUESTAS INVITACION PUBLICA No.IP-AMP-001-2019

Objeto: celebrar un Acuerdo Marco de Precios (AMP) o Negociacién Glabal de Precios (NGP) con hasta CINCO (5) Proveedores para el suministro, por
dermanda, de bienes en las lineas de: (1} papeleria v utites de oficina; y (Il) Tintas y Toneres, al amparo del AMP.

Proponente: SUMINISTROS MEJIA GAVIRIA S.A.S.

l EN SMMLV EN SMILV
; CONTRATO CONTRATANTE UNEAPAPELERIAY | LINEA TINTAS Y ;?Ezﬂggi s m?ii de 6 FOLIO
" UTILES DE CFICINA TONER Raeian
1 CSU20170035 del 19/08/2017 PLAZA MAYOR MEDELLIN 28,98 Individual 100 Sin folia
" 2018 ‘”T'OQUE”SA Eg PURCINGS 164,67 Individuzl 100 Sin folio
3 DSL-002-2018 del 02/04/2018 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 204,02 € Individual 100

CUMPLE 397,67 0,00

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA (VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA - DIVISION DE SERVICIOS LOGISTICOS)

ACTA DE RECEPCION DE PROPUESTAS INVITACION PUBLICA No.IP-AMP-001-2019

Objeto: celebrar un Acuerdo Marco de Precios (AMP) o Negociacién Global de Precios (MGF) con hasta CINCO (5) Proveedores para el suministro, por
derrenda, de bienes en las lineas de: (1) papsleria y (tiles de oficina; v (11) Tintas v Toneres, al amparo del AMP,

Proponente: PAPELERIA Y SERVICIOS S.A.S - PAPYSER

:_ EN SMMLV EN sMMLV
- o
X CONTRATO CONTRATANTE R T s ke | =i
M UTILES DE GAICINA TONER aRiEipas
1 Acuerde Comercial del 01/01/2017 UNIVERSIDAD EAFIT 303,82 = Individual 100 32
UNIVERSIDAD PONTIFICIA "
A
2 cuerdo Comercial del 01/01/2017 BOLIVARIANA 277,04 Individual 100 34
GRUPO REDITOS i
3 Contrato 260 del 01/01/2018 EMPRESARIALES S A 793,49 Individual 100 35
CUMPLE 1374,35 0,00
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UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA (VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA - DIVISION DE SERVICIOS LOGISTICOS)

ACTA DE RECEPCION DE PROPUESTAS INVITACION PUBLICA No.IP-AMP-001-2019

Objeto: celebrar un Acuerdo Marco de Precios (AMP) o Negociacién Global de Precios (NGP) con hasta CINCO (5) Proveedores para el suministro, por

demanda, de bienes en las lineas de: (1) papeleria y Utiles de oficina; y (I1) Tintas y Toneres, al amparo del AMP.

Proponente: PAPELERIA EL PUNTO S.AS.

1 EN SMMLY | EN SMMLY
E CONTRATO CONTRATANTE LINEAPAPELERIAY. | LINGATINTAS Y ;:?:ﬂ‘:]%i , %de FOLIO
" UTILES DE ORCINA TONER aticipasion
1 ENV-11-30-117-18 del D7/06/2018 MUNICIPIO DE ENVIGADO 44879 B Individual 100 322
2 0080582018 del 20/04/2018 MUNICIPIO DE LA ESTRELLA 2179 - Individual 100 323
INSTITUTO TECNOLOGICO .
2152 del 11/05/2018 Rl i 294,88 . individual 100 324
FUERZAS MLITARES DE )
" ‘ ;
4| 16483,16486,16459 del 041062017 P 74,88 ndividual 100 226
INSTTUTO TECNOLOGICO !
5 $4820 del 20/11/2017 HETROROL TG~ M . 8937 individual 100 327
UNNVERSIDAD NACIONAL DE »
6 003-2017 del 21/03/2017 sy . 3532 Individual 100 a8
CUMPLE 87545 479,57

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA (VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA - DIVISION DE SERVICIOS LOGISTICOS)

ACTA DE RECEPCION DE PROPUESTAS INVITACION PUBLICA No.IP-AMP-001-2019

Objeto: celebrar un Acuerdo Marco de Precios (AMP) o Negociacian Global de Precios (NGP) con hasta CINCO (5) Proveedores para el suministro, per

demanda, de bienes en las lineas de: (I) papeleria y Utiles de oficina; y (1) Tintas y Téneres, al amparo del AMP.

Proponente: PAPELERIA EL CID S.A.S.
1 | ENSMMLY | EN SMMLY
) CONTRATO | CONTRATANTE L | ey i FoLIo
c Griiss BaRi o EJECUCION | Participacién
1 Ordenes de compra | UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 161,51 e Indhvidual 100 27
2 Ordenes de compra | UNIVERSIDAD DE ANTIOQUA 293,47 - Incividual 100 2
CUMPLE 454,98 0,00

2.3. Requisitos de capacidad logistica

Los proponentes evaluados cumplen con el requisito de capacidad logistica establecido en
la invitacion publica numeral 12.5.

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA (VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA - DIVISION DE SERVICIOS LOGISTICOS)

INVITACION PUBLICA No.IP-AMP-001-2019

oficira, v (I1) Tintas y Toneres, al amparo del AMP

Objeto: celebrar un Acuerds Marco de Precius (AMP) o Negooacin Global de Precios {NGP) con hasta CINCD {5) Proveedores pars el suminisro, por deronda, de bienes en las lineas de. (1) papeletls ¥ dtiles de

Murmeral

SUMNISTROS MEJIA | PAPELERIA ¥ SERVICIOS! PAPELERIAEL  |PAPELERIA EL CID
PRREONENTES UNIPLES S.4. GAVIRIA S.AS. S.A.S -PAPYSER PUNTO SAS. SAS.
NIT 8110213639 500,334 8527 800,043.0745 800.0047718 00.021,083-5
REQUISITOS DE CAPACIDAD 12.56 Documentos gue se deben

LOGISTICA.

adjuntar a fa propuesta
comercial

El Pruponerte deberd tener.

(1} Un establecimiento de comercio en el
Valie de Aburrd, que permita cunplic con

i35 entregas opntunzss a la UdeA; o
{i)LIn centro o todegs de distribucion o
un purto de verta, que permita cumplc

conlas ertregas oporturas a la Uded, o

{ii)Haber celebrado un contrato o
convenio de distribucian con un

distribuicor unicado én el Valle de Aburra,

e pErmita urmplic con [as enfregas
oportunas 3 la Uded

(1) Se probara con el certificado
de registro mercantil expedido por
la Camara ds Comercio
respectiva; o

(if) Se probaré conuna
certificaciin del Cormerciante o del
Representante Legal, o quen
hzga sus veces, en gue se
indigue, por fo menos direccion,
teitfonn v Area del remashle, o
(i) $e proharé con fotocopia del
contrato o comverio para la
distribucion de productos de s
Linea en la gue s& presente ef
Proponente; fatocopia del
documerio ¢e identicad del
Comerciarte y el certificatin
matricua mercantil del
Comerciarte o 8! certificado de
evistencia v represertacion legal
de fa sociedad con guien suscribio
&l cortrato o curranio

Certficado de
rmatricuda mercantil
expedido el
08/05/2018 codign de
wverificacion
UMASSKFUHA, Folios
11ag,

Direccitr Carrera 48
Nro, 4BC-sur 40
Bodega 105
Emvigado. CUMFLE

Centificario de matricula
mercanti expedido ef
03/05/2018 codiga de
verificacion ciukadhde kwhE
Sin folio.

Oireccién: Calle 43 Nro. 630
26 Medellin. CUMPLE.

Certificado de matricuia
rrercantil expedido 2i
15/05/2018 codigo de
verificacion SEkeF8smyf Sin
folio

Direccion Calle 25AA Sur
Mo. 48 162 Envigado
CLMPLE.

Certificatio de matricula
mrercartil expedido el
02/05/2019 codigo de
verificacion
ididiaclhkigkpkj. Folios
343 - 344

Cireccion: Carrera 50
rro. 35-40 Medellin
CUMPLE,

Certificatio de
matricuia mercantil
expadida el
16/05/2019 codigo
de verificacin
bilahatHR s 2
Sin folio

Direcestr: Calle 1
Sur 50 F 23,
Medeilin. CUMPLE
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2.4. Requisitos de capacidad financiera:

Segun lo establecido en la invitacién publica, estos requisitos se probaran mediante el
Certificado de Registro Unico de Proponentes —RUP-, expedido por la respectiva Camara
de Comercio o mediante Estados Financieros, con corte a diciembre 31 de 2018, firmados,
conforme lo exige la ley tributaria. Al evaluar los proponentes con la informacion contenida
en los respectivos RUP, se constata que cumplen los requisitos de capacidad financiera.

UNVERSIDAD DE ANTIOQUIA (VICERRECTORIA ADMNISTRATIVA - DIVISION DE SERVICIOS LOGISTICOS)
INVITACION PUELICA No.PP-AMP-001:2010
Qjeto: célebrar un Acuerdn Marco de Precios (AMP) o Negaciacién Global de Precias (NGP) con hasta CINGO (5) Proveedores para el suminisir, par denenda, e bienes en las ineas de (1) papeleia y ufles de oficing; y (1) Tintasy Toneres, ol ampero del AMP.
INDICADOR 4 INDICADOR 2 INDICADOR 3
Lia=ACPC RAZON DE
Siends AC= iNDICE DE ¥ _ COBERTURADE|  RZ=UTILIDAD
No.| PROPONENTE | Liguider Mayorolgusl a1 | activo comente ENDEUDAMENTO ”E'H'“:Ts"_”:;;;:l“’““‘” INTERESES | OPERACIONALINTERESE
PC= pasive Menor o lgual al70% e MAYOR O 1GUAL §
corriente Al
ACTVO PASVO CUNPLENO) CUNPLEN|  UTLDAD CUMPLEN
CORRENTE | CORRENTE TOTAL | CUMPLE | PASNOTOTAL | ACTWOTOTAL |  TOTAL | OCUMPLE | CPERACIONAL | INTERESES | TOTAL | OCUMPLE |  OBSERVACIONES
RUP 31122018
1| UNPLESSA | $28772274000 | $3sEMON| AN CUMPLE | S$1BIBB2I3000 | $37654202000 |  4280% | CUMPLE | 4828730000 | 978356000 502 | CUMPLE Fok BT
SUMINISTROS HEA, AP 311018
3 amusas, | SIMEB000 | $T63.835000 15 CUMPLE | 933845000 | $1441825000 | 6825% | CUMPLE | $125.546000 | $16019000 | 697 | CUMRE ol
PAPELERIAY AP 311208
3 | SERVICIOSSAS. | $8314.393507 | §5.145.574.5680 18 CUMPLE | $S30E8I0870 | 90726836632 |  60A1% | CUMPLE | $55454501 | $520887 | 108439 | CUMPLE g
PAPYSER
PAPELER[AEL
4| pposas, | SSETRZ000 | $2680133000 197 CUMPLE | 46212000 | STSBU7TS5.000 |  S660% | CUMPLE | $§19.918000 | 995472000 | 725 | CUMPE Rtﬁg;:nﬁma
PAPELERWAEL CID
5| eas | MMBOEME | ST | 1@ | CWPLE | S0 | siemess | mem | coRE | smmen |smsys| unm | owme | TFSUDAR

Falio 32
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2.5. Requisito técnico para la Linea de “Tintas y Téneres”

2.5.1. Certificado de cumplimiento de especificaciones técnicas y recoleccién y disposicién
final de residuos:

A los proponentes que presentaron propuesta para la Linea de *Tintas y Téneres”:
UNIPLES S.A. y PAPELERIA EL PUNTO S.A.S,, se evalud el certificado de cumplimiento
de las especificaciones técnicas que garanticen el producto ORIGINAL.

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA (VICERRECTORIA ADMNISTRATIVA - DIVISION DE SERVICIOS LOGISTICOS)
INVITACION PUBLICA No.lP-ANMP-001-2019
Objeto: celetwar un Acuerdo Marco de Precios (AMP) o Negoclacion Global de Precios (NGP) con hasta CINCO (5) Proveedores para el
suministro, por demanda, de bienes en las lineas de: (1) papelerfa y Utiles de oficing v (I1) Tintas y Toneres, al amparo del AMP.

12.7.1. Certificado ¢de cumplimiento de
espacificaciones técnicas que garanticen
el preducte ORIGINAL.

UNIPLES S.A. PAPELERIA EL PUNTO SAS.

Certific ado de EPSON 02/05/2019 parala
UdeA, firmado por Ana Sofia Clodaro. Follo
245

Certificado de EPSON 02/05/2019 para la UdeA,
firmado par Ana Safla Ciodaro,

Certficado de HP y Samsung 30/04/2018 para la
Certficado ge HP y Samsung 02/05/2019 para JUdeA, firmado par Arusiak Mardrousian. Folla 337
la UdeA, firmadao por Arusiak Mardirousian.

Folio 246

EPSON — HP — SAMSUNG - LEXMARK

Certificacion directamente de Fabricante
Certificado Lexmark 29/04/2019 para ka UdeA,

firmado por Rocio Cafion. Folio 340,
Certificado Lexmark 02/05/2018 para |a UdeA,

firmada por Rocio Cafion, Folio 248. CUNMPLE

Kyocera Cestificado de Datecsz 28/04/2018 para la
UdeA, firmado por Teresita Velasco. Folio 338

Certificado de Ofimarcas como distibuidor
autorizado para Colombla de la marca
Kyocera, 02/06/2019, firmado por Jaurigui
‘Wilches para |a UdeA, Falio 248 Ricoh Certificado de Compania Manufacturera Onix
02/05/2018 para la UdeA, firmado por Angelica
Certificada de Distoner como distribuldor Plazas. Folo 341,
mayorista de las marcas Konica Minoita,
Ricoh, Xerax 09/05/2018, firmada por Nixon

Cely Lopez. Follg 251.

Xerox Certificado de Poiux Suministros SA.S.
29/04/2019 para la UdeA, firmatia por Angelica
Gomez.

KYOCERA — MINOLTA — RICCOH — XERCX
Certiticacion del fabricante al Mayorista 0

DrseEcor Lo 2] Certificado de Lexmark para la UdeA, firmado

por Rocio Cafion. Folo 248. NO se evidencia en Ia propuesta, e certificado para
lamarca Minoka. Se sokcita al proponents ervar el
documents. Fecha madma de entrega: 20 de mayo
de 2019 a las 12:00 del mediodia, El proponents No

responde a esta solicitud,

CUNMPLE

NO CUNMNPLE

12.7.2. Recoleccién y disposicion final de
residues:

El Proponente debe ofrecer uno o varios
programas de recoleccidn y Disposician
Final de desechos tecnoldgicas que cumpla
con |a normativa vigerte a respectn y con la
cobertura de recolecclon en Medelin o el
Valie de Aburra.

ElProponente debe presertar una carta
proveniente de la empresa encargada de la
recoleccién y Disposicion Final donde
acredite el acuerdo vigente con el
Proponente.

NO se evidencia en la propuesta, el certificado
0 contratn que acredite e acuerdovigente con
una empresa encargada de la reccleccion, Se
soficita a proponente emviar el documento.
Fecha méxima de entrega: 21 de mayo de
2019 a las 05:00 p.m. El proponente erva el
documento ef 17 de mayo. Adcionaimente el
24 de mayo, se solicita 2 proponente agjuntar
una certificacion de la empresa Coambiental,
en papeleria de la empresa, firmada por e
representarte legal, tonde indiquen si el
contrato esta vgente, fecha de inicla y
terminacion v valor ejecutado,

Fecha méaxima de entrega: lunes 27 de mayo
5.00 p.m. Se recibe el documento g1 27 de
mayo a las 8:40 a.m. Con este documento se
subsana la informacion solicitada.

CUNPLE

NO se evidencia en la propuesta, ef certificado o
confrato que acredite & acuerdovigente con una
empresa encargada de 1a recoleccifn, Se salicita al
proponente enviar el documento. Fecha maXdma de
ertrega 21 de mayoe de 2019 alas 05:00 p.m. El
proponerts No responde a esta solicitud,

NG CUNPLE

El proponente PAPELERIA EL PUNTO S.A.S.,'no cumple con los requisitos solicitados en
el numeral 12.7 Requisito técnico para la Linea de “Tintas y Téneres”, 12.7.1. Certificado
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de cumplimiento de especificaciones técnicas; 12.7.2. Recoleccion y disposicién final de
residuos de los términos de referencia; por lo anterior, no continta el proceso de evaluacion
para la linea de Tintas y Téner, por no cumplir con el requisito habilitante. Estos fueron
requeridos mediante correos electrénicos del 15 y 17 de mayo, una vez terminado el plazo
para adjuntar los documentos, no fueron aportados, por tal motivo se rechaza la propuesta.

3. Etapa 2. Evaluacién Econdmica de la propuesta comercial
3.1 Linea Papeleria y ttiles de oficina

Conforme lo establecié el numeral 13.2 de los términos de referencia, se procedié con la
revision de los precios ofrecidos por los proponentes habilitados por linea de bienes o
productos, encontrando que la empresa PAPELERIA Y SERVICIOS S.A.S - PAPYSER no
se evalla ya que modificé la informacién de la columna "TEXTO BREVE MATERIAL". En
las observaciones generales descritas en el Anexo 4, se indica: El Proponente NO puede:
Cambiar la descripcién de los bienes o insumos, tales como: marca, presentacion, o
cualquier otra especificaciéon. Modificar las columnas, filas o textos de la plantilla para
presentar la Propuesta.”, por lo anterior realiza la asignacién de puntaje para los cuatro (4)
oferentes restantes, con los siguientes resultados:

LINEA: PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA

SUMINISTROS | PAPELERIA | PAPELERIA

EVALUACION | UNIPLES | i JIA GAVIRIA | ELPUNTO | EL GID

CONSOLIDADA S.A.

S.AS. S.AS. S.AS.
SUMATORIA
PUNTAJES POR 778,47 914,06 795,80 792,44
iTEM

3.2 Para la linea de Tintas y Téner

Dado que solo se evalué la propuesta presentada por la empresa UNIPLES S.A., no se
aplican la férmula establecida en el numeral 13.2 de la invitacién publica; obteniendo el
maximo puntaje (1.000 puntos).

4. CONCLUSIONES

Se recibieron CINCO (5) propuestas comerciales, de personas juridicas. De estas, 5
propuestas para la linea de Papeleria y Gtiles de oficina y 2 para la linea de Tintas y Téner.
Realizada la evaluacién de las propuestas presentadas por las empresas: Uniples S.A.,
Suministros Mejia Gaviria S.A.S., Papeleria El Punto S.A.S., y Papeleria El CID S.A.S.,
cumplieron con todos los requisitos habilitantes y |a etapa de evaluacion para la linea de
papeleria y utiles de oficina. La empresa Uniples S.A. para la linea de Tintas y Téner. Por
tanto, se recomienda seleccionar y contratar a dichas empresas para el suministro de los
elementos requeridos por la Universidad de Antioquia.
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Si Usted considera que el informe es correcto, ajustado a la invitacion de la referencia ya
las normas universitarias podra aceptarlo. En este caso, debera informar o comunicar, por
el medio mas expedito posible, los resultados a las proponentes participantes, conforme
dispone el numeral 7 del articulo 32 de la Resolucién Rectoral 39.475 de 2014. En caso
negativo, nos puede solicitar las correcciones o complementaciones que estime necesarias.
Las cuales procederemos a realizar oportunamente.

Se entregan los siguientes documentos, para que sirvan de pruebas y sean archivados o
conservados segun disponen las normas universitarias:

1. Las cinco (5) propuestas comerciales recibidas.
2. El acta de apertura de las propuestas. -
3. El archivo en Excel en el cual se detalla la revision de las propuestas.
4. Oficio revision de requisitos juridicos.
[1. Firmas: -
NOMBRE, APELLIDO Y CARGO FIRMA FECHA
o Mariella Herran Silva i e 5 ol
Rioyacts 1 Profesional Especializado % 0% 0620\
—— Maria Leonor Herrera Serna M/
loyeaa Profesional Especializado : - &\Z’WW)JV'OG’ZW
: Johan Alejandro Zapata | Bt e
Proyecs 3 Ausiliar Administrativo % & ON=E-3aA,
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las
normas y disposiciones legales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para
la firma.

==

RAMON JAVIER MESA CALLEJAS
Vicerrector Administrativo
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Medellin, 30 de mayo de 2019

Sefiora

MARIELLA HERRAN SILVA

Lider Proceso de Adquisicién de Bienes y Servicios
Divisién de Servicios Logisticos

Universidad de Antioquia

Referencia INVITACION PUBLICA No. IP-AMP-001-2019

Objeto Seleccionar Proponentes para celebrar un Acuerdo Marco de Precios
de bienes, en las lineas de: (1) papeleria y utiles de oficina; y (Il) Tintas
y Téneres

Asunto Revisidn de requisitos juridicos habilitantes

Cordial saludo respetada Mariella:

En respuesta al caso 1824 del 15 de mayo de 2019, para la revision de los requisitos
juridicos habilitantes de la invitacion de la referencia, en cumplimiento de la
Resolucion Rectoral 44.953 del 23 de octubre de 2018 y la Resolucion Rectoral
39.475 de 2014, le informo que todas las propuestas cumplen los requisitos juridicos
habilitantes, exigidos en la Tabla 5 (sic) de las paginas 7 y 8 de la Invitacién. (Ver
detalles en la hoja de Excel elaborada por la Divisién de Servicios Logisticos).

A continuacién se hace un recuento de los hitos importantes del proceso:

1) El 25 de febrero de 2019 se elabord y firmé el estudio de oportunidad y
conveniencia para estructurar el proceso para celebrar el Acuerdo Marco de
Precios de la referencia.

2) El 12 de abril de 2019, se publicé la invitacidn de la referencia, en el Portal
Universitario www.udea.edu.co.

3) EI 30 de abril de 2019 se respondieron las observaciones presentadas por
las personas interesadas.

4) El 2 de mayo de 2019 se amplio el cronograma y se publicé la Adenda 1,
previa aprobacion del Comité Técnico de Contratacion.

5) El14 de mayo de 2019, a las 11:30 a.m., hora legal colombiana sefialada por
la Division de Metrologia de la SIC, se cerré la invitaciéon de la referencia y
se recibieron en la ventanilla Unica de gestidén de correspondencia, CINCO
(05) propuestas comerciales.

Unidad de Apoyo Juridico en Contratos y Convenios
* Direccién: Calle 67 No. 53-108 bloque 29, piso 2 = Correo Electrénico: apoyojuridicocontratacion@udea.edu.co
= Teléfono: (4)219 8245 = hitp://www.udea.edu.co = Nit: 890.980.040-8
= Medellin - Colombia
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REPRESENTANTE

frem HORA RADICADO | PROPONENTE NIT LESAL CEDULA
1 11:00:22 a. m | 2019008365 |UNIPLES S.A. 811.021.363-0| CARLOS MARID 71.583.463
ESCOBAR ORTIZ

2 11:00:27 2. m | 2019008366 |SUMINISTROS 900.334.852-7 | LISETTE MEJIA 43.604.836
MEJIA GAVIRIA GAVRIA
S.AS.

3 11:00:32 2. m | 2019008367 |PAPELERIA Y 800.049.074-9| HECTOR MAN BAENA | 71.628.882
SERVICIOS S.A.S - GIRALDO (Encargado)
PAPYSER

4 11:01:40a. m | 2019008368 |PAPELERIA EL 800.004.711-8| DIEGO ANDRES 80.105.903
PUNTO S.A.S. JURADO MOSQUERA

5 11:24:41a. m | 2019008372 |PAPELERIA EL CID |800.021.033-5|GERMAN RAMIRO 71.644.002
SA.S. RINCON CCAMPO

6) En la oportunidad respectiva, la Division de Servicios Logisticos solicitd

documentacion juridica subsanable a:

a. Suministros Mejia Gaviria S.A.S.: solicité ampliar la cobertura de Ia
poliza de seriedad de la propuesta hasta el 14/06/2019. Cumplié en

las condiciones requeridas.

b. PAPYSER S.AS.: solicité entregar un certificado de existencia y
representacion legal actualizado y el certificado de matricula
mercantil. Cumplié entregando el 16 de mayo a las 9:44 a.m.

c. Papeleria El CID S.A.S.: solicité adjuntar el certificado de matricula

mercantil. Cumplié entregando el 16 de mayo de 2019.

Conforme con lo revisado y expuesto, se concluye que todas las sociedades
Proponentes cumplen con los requisitos juridicos habilitantes Por tanto, pueden
proceder a revisar los demas requisitos habilitantes y, en caso de cumplirlos, realizar
la evaluacion economica de las propuestas para presentar el informe de evaluacion
al Vicerrector Administrativo, profesor Ramon Javier Mesa Callejas, responsable del

proceso de contratacion.

Luego, deberan presentarlo, para revision y aprobacién, al Comité Técnico de
Contratacion. Y, finalmente, publicarlo para conocimiento de los proponentes y el

publico en general.

Atentamente,

/

JOSE ROCHA JIMENEZ

Profesional Esp. 3

Unidad de Apoyo Juridico en Contratos y Convenios

= Direccién: Calle 67 No. 53-108 bloque 29, piso 2 = Correo Electrénico: apoyojuridicocontratacion@udea.edu.co

= Teléfono: (4)219 8245 = http://www.udea.edu.co = Nit: 890.980.040-8
= Medellin - Colombia
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